

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 20__ р. № _____

Київ

Про затвердження Порядку розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори

Відповідно до пункту 222.4 статті 222 Податкового кодексу України Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є**:

1. Затвердити Порядок розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори, що додається.

2. Ця постанова набирає чинності одночасно з введенням в дію Закону України від 29 червня 2023 р. № 3173-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у зв'язку із запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах», але не раніше дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300](#)Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)Дійсний з [03.03.2023 13:04:40](#) по [03.03.2025 13:04:40](#)

Міністерство фінансів України



11320-10-62/32602 від 27.11.2023

ПОРЯДОК
розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними
операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні
ідентифікатори

1. Цей Порядок установлює механізм розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені відповідно до пункту 222.4 статті 222 Податкового кодексу України (далі – Кодекс) економічними операторами – виробниками / імпортерами (далі – економічні оператори) за сформовані унікальні ідентифікатори, який здійснюється в автоматичному режимі програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (далі – Електронна система), у тому числі при внесенні до Електронної системи економічними операторами – імпортерами тютюнових виробів інформації про унікальні ідентифікатори, нанесені на тютюнові вироби, та додаткових даних, визначених Кодексом, сформовані відповідно до нормативних актів Європейського Союзу з питань, що стосуються створення та забезпечення функціонування системи відстеження тютюнових виробів, які нанесені на тютюнові вироби з метою ввезення на митну територію України тютюнових виробів, виготовлених у державах-членах Європейського Союзу.

Внесення до Електронної системи економічними операторами – імпортерами тютюнових виробів вищезазначеної інформації прирівнюється до відповідного повідомлення економічного оператора на формування унікальних ідентифікаторів та сум акцизного податку, які розраховуються в порядку, визначеному пунктами 3–6 цього Порядку.

2. Розрахунок сум акцизного податку за формування унікальних ідентифікаторів відповідно до повідомлення економічного оператора із зазначенням відомостей щодо режиму оподаткування, визначених пунктом 234.4 статті 234 Кодексу, здійснюється в такій послідовності:

за кожен окрему одиницю товару (продукції), що підлягає маркуванню, яка зазначена в повідомленні на формування унікальних ідентифікаторів (АОдин);

за повідомленням на формування унікальних ідентифікаторів для підакцизної продукції, що підлягає маркуванню (АПовід);

за усіма повідомленнями на формування унікальних ідентифікаторів (АЗаг) з урахуванням повідомлень економічного оператора на зменшення суми акцизного податку за деактивовані унікальні ідентифікатори (АПовідДеактив).



3. Суми акцизного податку за формування унікального ідентифікатора за кожну окрему одиницю товару (продукції) (АОдин) обчислюються окремо за кожним описом товару – кодом товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД відповідно до пункту 215.3 статті 215 Кодексу та:

кількістю одиниць у пачці, вагою товару (продукції), розміром максимальної роздрібною ціни на тютюнові вироби – для тютюнових виробів;

об'ємом картриджа, заправного контейнера та інших ємностей, розміром максимальної роздрібною ціни на рідини, що використовуються в електронних сигаретах, – для рідин, що використовуються в електронних сигаретах;

місткістю тари та відсотком вмісту спирту етилового – для алкогольних напоїв.

Розрахунки сум акцизного податку визначаються за такими формулами:

1) для тютюнових виробів, на які встановлено абсолютну (специфічну) ставку акцизного податку з одиницями виміру за 1000 штук (підпункт 215.3.2 пункту 215.3 статті 215 Кодексу):

$$AOдин = \frac{Kшт.*Ставка}{1000}, \text{ де:}$$

Kшт. – кількість одиниць товару (продукції) у пачці, зокрема сигарет, цигарок, сигарил;

Ставка – розмір ставки акцизного податку. Абсолютна (специфічна) ставка, встановлена підпунктом 215.3.2 пункту 215.3 статті 215 Кодексу;

1000 – кількість штук (для здійснення перерахунку на одну пачку сигарет, цигарок, сигарил);

2) для тютюнових виробів, на які встановлено абсолютну (специфічну) ставку акцизного податку з одиницями виміру за 1 кг нетто (підпункт 215.3.2 пункту 215.3 статті 215 Кодексу):

$$AOдин = Kкг*Ставка, \text{ де:}$$

Kкг – вага товару (продукції) нетто тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, які знаходяться в одиничній упаковці в кілограмах (з округленням до чотирьох знаків після коми);

Ставка – розмір ставки акцизного податку. Абсолютна (специфічна) ставка, встановлена підпунктом 215.3.2 пункту 215.3 статті 215 Кодексу;

3) для тютюнових виробів, на які встановлено відносну (адвалорну) ставку акцизного податку у відсотках (підпункт 215.3.2¹ пункту 215.3 статті 215 Кодексу):

$$AOдин = MPЦ*Ставка, \text{ де:}$$

MPЦ – максимальна роздрібна ціна, яка встановлена для тютюнових виробів, тютюну, промислових замінників тютюну та рідин, що

використовуються в електронних сигаретах, виробниками або імпортерами товарів (продукції) за одиницю готової продукції;

Ставка – розмір ставки акцизного податку. Відносна (адвалорна) ставка, встановлена підпунктом 215.3.2¹ пункту 215.3 статті 215 Кодексу;

4) для тютюнових виробів, на які встановлено мінімальне акцизне податкове зобов'язання зі сплати акцизного податку з тютюнових виробів, – обчислюється із застосуванням ставки податку, яка встановлена підпунктом 215.3.3 пункту 215.3 статті 215 Кодексу:

за 1000 штук – за формулою, визначеною підпунктом 1 пункту 3 цього Порядку;

одночасно за 1000 штук та 1 кілограм нетто – за формулами, визначеними підпунктами 1 та 2 пункту 3 цього Порядку відповідно, результати яких порівнюються між собою та обирається найбільше значення.

У період з 1 квітня до 31 грудня поточного року до мінімального акцизного податкового зобов'язання на сигарети за кодами згідно з УКТ ЗЕД 2402 20 90 10, 2402 20 90 20, обрахованого в цьому підпункті, застосовується коефіцієнт 1,1 у разі, якщо частка загальної суми податкових зобов'язань з акцизного податку в середньозваженій роздрібній ціні продажу таких сигарет за попередній рік, яка оприлюднена не пізніше 1 березня року, що настає за звітним, на вебсайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, менша 60 відсотків середньозваженої роздрібної ціни продажу сигарет за той самий рік;

5) для тютюнових виробів, на які одночасно встановлено абсолютні (специфічні) ставки, відносні (адвалорні) ставки та мінімальне акцизне податкове зобов'язанням, – здійснюється в такій послідовності.

Спочатку визначається сума акцизного податку за:

абсолютною (специфічною) ставкою – за формулою, визначеною підпунктом 1 пункту 3 цього Порядку;

відносною (адвалорною) ставкою – за формулою, визначеною підпунктом 3 пункту 3 цього Порядку;

мінімальним акцизним податковим зобов'язанням – у порядку, визначеному в підпункті 3.4 пункту 3 цього Порядку.

Надалі порівнюються сума значень акцизного податку за абсолютною (специфічною) та відносною (адвалорною) ставками із сумою акцизного податку за мінімальним акцизним податковим зобов'язанням та обирається найбільше значення;

б) для алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, на які встановлено абсолютну (специфічну) ставку акцизного податку з одиницями виміру за 1 л (підпункти 215.3.1 та 215.3.3¹ пункту 215.3 статті 215 Кодексу):

АОдин = Мл*Ставка, де:

Мл – місткість одиничної тари товару (продукції), об'єму картриджа, заправного контейнера та інших ємностей у літрах, що підлягає маркуванню;

Ставка – розмір ставки акцизного податку. Абсолютна (специфічна) ставка, встановлена підпунктами 215.3.1 та 215.3.3¹ пункту 215.3 статті 215 Кодексу;

7) для алкогольних напоїв, на які встановлено абсолютну (специфічну) ставку акцизного податку з одиницями виміру за 1 л 100-відсоткового спирту (підпункт 215.3.1 пункту 215.3 статті 215 Кодексу):

$$\text{АОдин} = \frac{\text{ВмістСпирту}}{100 (\%)} * \text{Мл} * \text{Ставка}, \text{ де:}$$

$\frac{\text{ВмістСпирту}}{100 (\%)}$ – відсоток вмісту спирту етилового, що міститься в одиниці готового товару (продукції);

Мл – місткість одиничної тари товару (продукції) у літрах, що підлягає маркуванню;

Ставка – розмір ставки акцизного податку. Абсолютна (специфічна) ставка, встановлена підпунктом 215.3.1 пункту 215.3 статті 215 Кодексу.

4. Суми акцизного податку за повідомленням на формування унікальних ідентифікаторів для тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та алкогольних напоїв (АПовід) обраховуються, зважаючи на кількість унікальних ідентифікаторів за кожним описом товару, за обрахований АОдин, та визначаються за такою формулою:

$$\text{АПовід} = \text{АОдин} * \text{КількістьУІ} + \text{АОдин}_{(n+1)} * \text{КількістьУІ}, \text{ де:}$$

КількістьУІ – кількість унікальних ідентифікаторів у повідомленні на формування, необхідних економічному оператору для одиниці готового товару (продукції), що підлягає маркуванню, за кожним описом товару – коду товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД (пункт 215.3 статті 215 Кодексу) відповідно до:

кількості одиниць у пачці, ваги товару (продукції), розміру максимальної роздрібної ціни на тютюнові вироби – для тютюнових виробів;

об'єму картриджа, заправного контейнера та інших ємностей, розміру максимальної роздрібної ціни на рідини, що використовуються в електронних сигаретах, – для рідин, що використовуються в електронних сигаретах;

місткості тари та відсотка вмісту спирту етилового – для алкогольних напоїв;

(n + 1) – кожний наступний унікальний ідентифікатор, необхідний економічному оператору для одиниці готового товару (продукції), що підлягає маркуванню.

5. Сума, на яку зменшується акцизний податок за деактивовані унікальні ідентифікатори на підставі повідомлення економічного оператора (АПовідДеактив), обраховується за такою формулою:

$$\text{АПовідДеактив} = \text{АОдин} + \text{АОдин}_{(n+1)}, \text{ де:}$$

АОдин – сума акцизного податку за сформований унікальний ідентифікатор за кожен окрему одиницю товару (продукції), зазначений економічним оператором у повідомленні на деактивацію;

(n + 1) – кожен наступний унікальний ідентифікатор, зазначений економічним оператором у повідомленні на деактивацію.

6. Загальна сума акцизного податку, яка має бути сплачена економічними операторами за усіма повідомленнями для формування та деактивації унікальних ідентифікаторів ($\sum \text{АЗаг}$), визначається за такою формулою:

$$\text{АЗаг} = \sum \text{АПовід} - \sum \text{АПовідДеактив}.$$

7. Розраховані суми акцизного податку за сформовані / деактивовані унікальні ідентифікатори за повідомленнями економічних операторів (АОдин, АПовід, АПовідДеактив, АЗаг) обліковуються в Електронній системі та після отримання унікальних ідентифікаторів економічним оператором до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, направляється повідомлення з розрахованою сумою акцизного податку (АПовід), яка є узгодженим грошовим зобов'язанням з акцизного податку такого економічного оператора та підлягає сплаті у строки, визначені пунктом 222.4 статті 222 Кодексу, та повідомлення такого економічного оператора на зменшення його узгодженого грошового зобов'язання з акцизного податку за деактивовані унікальні ідентифікатори (АПовідДеактив).



ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ
(ДПС)

Львівська пл., 8, м. Київ, 04053, тел.: (044) 272-62-55
E-mail: post@tax.gov.ua, сайт: www.tax.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43005393

від 31.01.2024 № 58 /НПА/99-00-09-04-02-05 На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України
(код за ЄДРПОУ 39582357)

Державна податкова служба України на виконання доручення Міністерства фінансів України від 27.11.2023 № 11320-10-62/32602 (вх. ДПС № 591/НПА від 27.11.2023), відповідно до вимог статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», після завершення процедури оприлюднення проекту акта з метою одержання зауважень і пропозицій надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори» (далі – проект постанови), а також документи, що додаються до нього.

- Додавки:
1. Копія листа Міністерства фінансів України на 1 арк. в 1 прим.
 2. Проект постанови на 1 арк. в 1 прим.
 3. Проект Порядку на 5 арк. в 1 прим.
 4. Пояснювальна записка до проекту постанови на 4 арк. в 1 прим.
 5. Аналіз регуляторного впливу на 24 арк. в 1 прим.
 6. Копія повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 2 арк. у 1 прим.

В. о. заступника Голови

Євгеній СОКУР

Олексій Заверуха 247 35 50

К
Державна податкова служба України
58/НПА/99-00-09-04-02-05 від 31.01.2024



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку розрахунку сум акцизного податку, які мають
бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за
сформовані унікальні ідентифікатори»

I. Визначення проблеми

Законами України від 29 червня 2023 року № 3173-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у зв'язку із запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах» (далі – Закон № 3173), який вводиться в дію з 01.01.2026, від 07 грудня 2017 року № 2245-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2018 році» (далі – Закон № 2245) внесені зміни до Податкового кодексу України (далі – Кодекс), зокрема:

статтю 222 Кодексу доповнено пунктом 222.4 щодо здійснення розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, за сформовані унікальні ідентифікатори в автоматичному режимі програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. При цьому сума акцизного податку, яка має бути сплачена економічним оператором – виробником / імпортером за сформовані унікальні ідентифікатори, зменшується на суму акцизного податку за деактивовані на підставі повідомлення економічного оператора унікальні ідентифікатори (пункт 12 розділу I Закону № 3173);

пункт 14.1 статті 14 Кодексу доповнено підпунктами 14.1.60² та 14.1.227¹, статтю 221 Кодексу доповнено пунктом 221.6, які набирають чинності з 01 січня 2025 року, щодо запровадження обчислення за даними декларацій з акцизного податку загальної суми податкових зобов'язань з акцизного податку на сигарети з урахуванням середньозваженої роздрібною ціни продажу сигарет та показника (у відсотках), що характеризує частку загальної суми податкових зобов'язань з акцизного податку в середньозваженій ціні продажу сигарет, яка повинна становити не менше 60 відсотків середньозваженої роздрібною ціни продажу сигарет (абзаци другий – восьмий підпункту 4, абзац другий підпункту 7 пункту 2, пункт 34 розділу I Закону № 2245).

Відповідно до Закону № 3173 передбачено введення в дію з 01 січня 2026 року Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (далі – Електронна система) з використанням якої:

економічні оператори виробники / імпортери алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах

(далі – економічні оператори – виробники / імпортери) мають подавати замовлення на формування електронної марки шляхом формування відповідного повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів із зазначенням відомостей щодо режиму оподаткування, визначених пунктом 234.4 статті 234 Кодексу;

здійснюється автоматичний розрахунок сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, які зменшуються на суму акцизного податку за деактивовані унікальні ідентифікатори на підставі повідомлення економічного оператора.

Для розв'язання зазначеної проблеми та на виконання норм Кодексу з урахуванням змін, внесених законами № 3173 та № 2245, розроблено проект постанови «Про затвердження Порядку розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками/імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори» (далі – проект постанови), в якому визначається послідовність та порядок проведення розрахунків за формулами.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	+	

Врегулювання зазначеного питання не може бути здійснено за допомогою: ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

чинних регуляторних актів, оскільки такими актами не передбачена можливість здійснення розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори, які зменшуються на суму акцизного податку за деактивовані унікальні ідентифікатори на підставі повідомлення економічного оператора.

II. Цілі державного регулювання

Цілями видання зазначеного проекту регуляторного акта є:

виконання вимог Закону № 3173 щодо затвердження Порядку розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори;

визначення послідовності та порядку проведення розрахунків за формулами для здійснення в автоматичному режимі програмними засобами Електронної системи розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори;

забезпечення можливості економічним операторам – виробникам / імпортерам при здійсненні замовлення на формування електронної марки шляхом підготовки відповідного повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів із зазначенням відомостей щодо режиму оподаткування, визначених пунктом 234.4 статті 234 Кодексу, отримувати здійснений в автоматичному режимі програмними засобами Електронної системи розрахунк сум акцизного податку за сформовані унікальні ідентифікатори.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<i>Альтернатива 1</i> (прийняття проекту акта)	Прийняти проект постанови
<i>Альтернатива 2</i> (залишення наявної ситуації без змін)	Не розробляти нормативно-правовий акт

* Інших альтернативних способів досягнення основної мети, ніж прийняття зазначеного регуляторного акта, не існує.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

2.1. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<i>Альтернатива 1</i> (прийняття проекту акта)	Вигоди високі, оскільки прийняття нового регуляторного акта дасть можливість: 1) економічним операторам – виробникам / імпортерам на підставі поданого ними повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів отримати розрахунок сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторам до бюджету за сформовані унікальні ідентифікатори, здійснений в автоматичному режимі програмними засобами Електронної системи; 2) контролюючим органам підвищити ефективність контролю за повнотою сплати грошового зобов'язання з акцизного податку за сформовані унікальні	Додаткові витрати відсутні

	<p>ідентифікатори для тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та алкогольних напоїв, що підлягають маркуванню за відповідними повідомленнями економічних операторів – виробників / імпортерів</p>	
<p><i>Альтернатива 2</i> (залишення наявної ситуації без змін)</p>	<p>У разі залишення наявної ситуації без змін та неприйняття проекту постанови вигоди відсутні</p>	<p>Призведе до:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) невиконання вимог Закону № 3173 щодо затвердження Порядку розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори; 2) невизначення послідовності та порядку проведення розрахунків за формулами для здійснення в автоматичному режимі програмними засобами Електронної системи розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори; 3) незабезпечення можливості економічним операторам – виробникам / імпортерам отримувати здійснений в автоматичному режимі програмними засобами Електронної системи розрахунок сум акцизного податку за сформовані унікальні ідентифікатори; здійснювати господарську діяльність в рамках правового поля; 4) збільшення незаконного виробництва та обігу неякісних алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах; 5) недоотримання надходження до державного та місцевого бюджетів від сплати податків (зборів); 6) невиконання Україною взятих

		на себе зобов'язань з протидії та боротьби з контрабандою на нелегальним обігом підакцизних товарів
--	--	---

2.2. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Проект постанови не належить до сфери регулювання цивільних відносин та не розповсюджується на сферу інтересів громадян.

2.3. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Дія проєкту постанови поширюється на економічних операторів – виробників / імпортерів алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах.

Показники	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	21	30	21	79	151
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	14	20	14	52	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати*
<i>Альтернатива 1</i> (прийняття проєкту)	Відповідно до розрахунків реалізація норм проєкту постанови забезпечить можливість здійснення автоматичного розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори, програмними засобами Електронної системи у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, які зменшуються на суму акцизного податку за деактивовані унікальні ідентифікатори, на підставі повідомлення економічного оператора – виробника / імпортера шляхом визначення послідовності та порядку проведення таких розрахунків за формулами	Додаткові витрати відсутні. Витрати одного суб'єкта господарювання великого та середнього підприємства на заповнення одного повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів: 1 година; 40,46 гривень; 2 години/місяць 80,92 гривень/місяць; 24 години/рік 971,04 гривня/рік
<i>Альтернатива 2</i> (залишення наявної ситуації без змін)	У разі неприйняття проєкту постанови та залишення наявної ситуації без змін вигоди відсутні, оскільки проблема залишиться невирішеною	Витрати одного суб'єкта господарювання великого та середнього підприємства на заповнення: попередньої / додаткової

		<p>попередньої заявки-розрахунку про потребу в марках акцизного податку для маркування тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах:</p> <p>1 година; 40,46 гривень; 2 години/місяць; 80,92 гривень/місяць; 24 години/рік 971,04 гривня/рік;</p> <p>заявки-розрахунку на придбання марок акцизного податку для маркування тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах:</p> <p>14,5 годин; 586,67 гривень; 29 годин/місяць; 1 173,34 гривні/місяць; 348 годин/рік; 14 080,08 гривень/рік.</p> <p>Витрати одного суб'єкта господарювання великого та середнього підприємництва на рік:</p> <p>372 години/рік; 15 051,12 гривня/рік</p>
--	--	---

* Розрахунок здійснено за інформацією та на прикладі ПрАТ «Філіп Морріс Україна».

Витрати можуть варіювати як у бік збільшення (за необхідності подати повідомлень на формування унікальних ідентифікаторів), так і в бік зменшення (у разі відсутності потреби на формування унікальних ідентифікаторів).

Відповідно до постановки Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2010 року № 1251 «Про затвердження Положення про виготовлення, зберігання, продаж марок акцизного податку та маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів і рідин, що використовуються в електронних сигаретах» (зі змінами) для розрахунку використано середнє значення 2 заявки на місяць:

для альтернативи 1 – щодо заповнення та подання одним економічним оператором – виробником / імпортером повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів (1 особа):

для альтернативи 2 – щодо заповнення та подання одним підприємством-виробником / імпортером протягом місяця продавцю марок акцизного податку для задоволення через два місяці потреби в марках:

попередньої/доплаткової попередньої заявки-розрахунку про потребу в марках за їх видами, реквізити документа/документів (номер, дата платіжної інструкції та сума перерахованих коштів) на перерахування плати за виготовлення марок та звіт про використання марок, придбаних у попередньому місяці (1 особа):

заявки-розрахунку на придбання марок акцизного податку для маркування тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (1 особа за умови отримання повного замовлення про потребу в марках акцизного податку суб'єктом

господарювання), з часом, необхідним на дорогу до/від продавця марок, отримання та завантаження марок акцизного податку (не менше 2 осіб).

Відповідно до статті 8 Закону України від 03 листопада 2022 року № 2710-IX «Про Державний бюджет України на 2023 рік» (зі змінами) з 01.01.2023 мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі становить 40,46 гривень.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
<p>Альтернатива 1</p> <p>Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємства згідно з додатком до Аналізу впливу регуляторного акта до проекту постанови (рядок 11 «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дії регуляторного акта» таблиці)</p>	<p>Сумарні витрати суб'єктів господарювання на заповнення повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів: 24 години/рік; 971,04 гривня/рік</p>
<p>Альтернатива 2</p> <p>Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємства згідно з додатком до Аналізу впливу регуляторного акта до проекту постанови (рядок 11 «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дії регуляторного акта» таблиці)</p>	<p>Сумарні витрати суб'єктів господарювання на заповнення попередніх / додаткових попередніх заявок-розрахунків про потребу в марках та заявок-розрахунків на придбання марок акцизного податку: 372 години/рік; 15 051,12 гривня/рік</p>

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінювання)	Комментарі щодо присвоєння відповідного бала
<i>Альтернатива 1</i> (прийняття проекту)	4	Альтернатива 1 дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання
<i>Альтернатива 2</i> (залишення ситуації без змін)	1	Альтернатива 2 не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<i>Альтернатива 1</i> (прийняття)	Прийняття проекту постанови забезпечить	Витрати відсутні	Є найбільш оптимальною із

Рейтинг результативності і	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
проекту акта)	<p>актуалізацію положень нормативно-правових актів у частині послідовності та порядку проведення розрахунків за формулами щодо можливості здійснення автоматичного розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори, програмними засобами Електронної системи у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, які зменшуються на суму акцизного податку за деактивовані унікальні ідентифікатори на підставі повідомлення економічного оператора – виробника / імпортера, відповідно до змін, внесених до Кодексу Законами № 3173 та № 2245</p>		запропонованих альтернатив, оскільки відповідає вимогам регуляторної політики і досягає повною мірою цілей державного регулювання
Альтернатива 2 (залишення ситуації без змін)	У разі залишення ситуації без змін вигоди відсутні, оскільки проблема залишається невирішеною	Залишення ситуації без змін матиме такі негативні наслідки та призведе до неможливості: 1) виконання економічними операторами – виробниками / імпортерами вимог Кодексу щодо подачі замовлення на формування електронної марки шляхом формування відповідного повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів із зазначенням відомостей про режим оподаткування, визначених	Є найгіршою, оскільки на відміну від альтернативи 1 не дає змоги повною мірою досягнути поставлених цілей державного регулювання оптимальним способом

Рейтинг результативності і	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
		<p>пунктом 234.4 статті 234 Кодексу;</p> <p>2) здійснення автоматичного розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори, програмними засобами Електронної системи у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, які зменшуються на суму акцизного податку за деактивовані унікальні ідентифікатори на підставі повідомлення економічного оператора – виробника / імпортера</p>	

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	<p>Альтернатива 1 сприятиме дотриманню економічними операторами – виробниками / імпортерами вимог, встановлених Кодексом щодо:</p> <p>подання замовлення на формування електронної марки шляхом формування відповідного повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів із зазначенням відомостей щодо режиму оподаткування, визначених пунктом 234.4 статті 234 Кодексу;</p> <p>здійснення, відповідно до послідовності та порядку проведення розрахунків за формулами, автоматичного розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами</p>	Відсутні

	за сформовані унікальні ідентифікатори, програмними засобами Електронної системи, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, які зменшуються на суму акцизного податку за деактивовані унікальні ідентифікатори на підставі повідомлення економічного оператора – виробника / імпортера	
Альтернатива 2	<p>У разі обрання альтернативи 2 економічні оператори – виробники / імпортери:</p> <p>не зможуть виконати вимоги Кодексу щодо подання замовлення на формування електронної марки шляхом формування відповідного повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів із зазначенням відомостей щодо режиму оподаткування, визначених пунктом 234.4 статті 234 Кодексу;</p> <p>отримати, відповідно до послідовності та порядку проведення розрахунків за формулами, автоматичний розрахунок сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори, програмними засобами Електронної системи у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, які зменшуються на суму акцизного податку за деактивовані унікальні ідентифікатори на підставі повідомлення економічного оператора – виробника / імпортера</p>	Ризики зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Основним механізмом, що забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є прийняття проекту постанови.

Проектом постанови передбачено затвердити Порядок розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори, в якому визначається послідовність та порядок проведення розрахунків за формулами:

за кожен окрему одиницю товару (продукції), що підлягає маркуванню, яка зазначена у повідомленні на формування унікальних ідентифікаторів залежно від виду підакцизної продукції та його характеристик (об'єму картриджа, заправного контейнера, інших ємностей, місткості тари, ваги нетто,

кількості одиниць у пачці (в одиничній упаковці), місткості спирту у відсотках, максимальної роздрібної ціни тощо) та встановлених ставок оподаткування, із урахуванням мінімального акцизного податкового зобов'язання зі сплати акцизного податку з тютюнових виробів, у тому числі застосування до нього коефіцієнта 1,1 у випадках, передбачених законодавством. Так, частка загальної суми податкових зобов'язань з акцизного податку на сигарети повинна становити не менше 60 відсотків середньозваженої роздрібної ціни продажу сигарет. У разі якщо частка загальної суми податкових зобов'язань з акцизного податку на сигарети за попередній рік менша за 60 відсотків середньозваженої роздрібної ціни продажу сигарет за той самий рік, під час визначення податкового зобов'язання на сигарети за кодами УКТ ЗЕД 2402 20 90 10, 2402 20 90 20 з 01 квітня до 31 грудня поточного року сума акцизного податку не повинна бути меншою за встановлене мінімальне акцизне податкове зобов'язання, помножене на коефіцієнт 1,1 (АОдин);

за повідомленням на формування унікальних ідентифікаторів для підакцизної продукції, що підлягає маркуванню (АПовід);

за усіма повідомленнями на формування унікальних ідентифікаторів з урахуванням повідомлень економічного оператора на зменшення суми акцизного податку за деактивовані унікальні ідентифікатори (АПовідДеактив).

Проект постанови набирає чинності одночасно з введенням у дію Закону № 3173, тобто з 01.01.2026, але не раніше дня її опублікування.

Реалізація положень проекту постанови забезпечить виконання вимог законів № 3173 та № 2245, сприятиме здійсненню, відповідно до послідовності та порядку проведення розрахунків за формулами, в автоматичному режимі програмними засобами Електронної системи розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами до бюджету за сформовані унікальні ідентифікатори, та підвищить ефективність контролю за повнотою сплати грошового зобов'язання з акцизного податку за сформовані унікальні ідентифікатори для тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та алкогольних напоїв, що підлягають маркуванню за відповідними повідомленнями економічних операторів – виробників / імпортерів.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного заходу в дію

Для впровадження цього проекту постанови необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційному вебсайті Державної податкової служби України.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Можлива шкода у разі недосягнення мети регуляторного акта не прогнозується.

Заходи, які необхідно вжити суб'єктам господарювання: ознайомитися з повим регулюванням (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі «Інтернет»).

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади здійснюватимуться в межах видатків державного бюджету, передбачених на відповідний бюджетний рік.

Реалізація проекту постанови не передбачає додаткових фінансових витрат органами виконавчої влади та проводиться згідно з додатковими видатками бюджету.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Виконання вимог регуляторного акта буде забезпечено Електронною системою. Порядок створення та функціонування Електронної системи визначається Кабінетом Міністрів України (абзац сто шістнадцятий підпункту 1 пункту 4 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону № 3173).

Розрахунок витрат, які виникатимуть внаслідок дії регуляторного акта, одного суб'єкта господарювання великого та середнього підприємства наведено у додатку 1.

Оскільки питома вага суб'єктів малого підприємства (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 відсотків, здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємства (Тест малого підприємства наведено у додатку 3).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта є необмеженим, оскільки акти законодавства, на виконання яких розроблено акт, мають необмежений строк дії.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни положень актів законодавства, на виконання яких розроблено регуляторний акт.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

1. Додаткових надходжень до держбюджету та місцевих бюджетів не передбачається, оскільки регуляторним актом не запроваджуються нові податки і збори (обов'язкові платежі).

2. Дія акта поширюється на економічних операторів – виробників / імпортерів алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах.

3. У зв'язку з прийняттям проекту акта держава та суб'єкти господарювання не витратять додаткових коштів та часу на реалізацію його норм.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання щодо основних положень регуляторного акта – високий, оскільки проект акта оприлюднено на офіційному вебпорталі Державної податкової служби України (<https://tax.gov.ua/>) з метою отримання зауважень та пропозицій до нього.

Після прийняття акт буде оприлюднено у засобах масової інформації для ознайомлення з ним суб'єктами господарювання.

5. Прогнозні показники (у кількісному вираженні) результативності дії регуляторного акта, які безпосередньо характеризують результативність дії регуляторного акта та які підлягають контролю, можливо буде отримати через рік після набрання ним чинності під час розробки базового звіту для відстеження результативності регуляторного акта:

6. Кількість економічних операторів – виробників / імпортерів;

7. Кількість економічних операторів – виробників / імпортерів, якими подані повідомлення на формування / деактивацію унікальних ідентифікаторів;

8. Кількість повідомлень на формування / деактивацію унікальних ідентифікаторів, які подані економічними операторами – виробниками / імпортерами;

9. Кількість повідомлень, отриманих економічними операторами – виробниками / імпортерами з автоматично розрахованою сумою акцизного податку Електронною системою за сформовані унікальні ідентифікатори;

10. Сума акцизного податку, яка сплачена економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані / деактивовані унікальні ідентифікатори.

Кількісні значення показників, наведених у пунктах 6 – 10, визначатимуться статистичним методом під час проведення базового відстеження.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиме Державна податкова служба України статистичним методом шляхом аналізу динаміки показників, зазначених у розділі VIII цього регуляторного акта.

Щодо цього регуляторного акта повинно послідовно здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності.

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта проводитиметься через один рік після набрання чинності регуляторним актом.

Повторне відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься через два роки після набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим регуляторним актом.

Періодичне відстеження здійснюватиметься один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, – статистичні шляхом аналізу даних інформаційних ресурсів Державної податкової служби України та Електронної системи.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення неврегульованих або проблемних питань буде розглянуто необхідність внесення відповідних змін.

**В. о. Голови Державної
податкової служби України**

« 25 » грудня 2023 р.



Тетяна КІРІЄНКО



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

(Мінфін)

вул. М. Грушевського 12/2 м. Київ 01008 тел. (044) 206-59-47, факс 425-90-26
e-mail: infomf@minfin.gov.ua, код ЄДРПОУ 00013480

від _____ 20__ р. № _____ На № _____ від _____ 20__ р.

**Державна податкова служба
України**

Про проект постанови
Кабінету Міністрів України

Міністерство фінансів України розглянуло проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори», внесений Державною податковою службою України листом від 13.10.2023 № 2177/4/99-00-09-04-02-04, та надсилає зазначений проект для подальшого погодження з іншими заінтересованими центральними органами виконавчої влади, отримання висновку Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів України, проведення правової експертизи Міністерством юстиції України, направлення до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи відповідно до вимог Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950.

- Додатки: 1. Проект постанови на 1 арк. в 1 прим.
2. Проект Порядку на 5 арк. в 1 прим.
3. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
4. Довідка щодо відповідності зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЄС) на 5 арк. в 1 прим.

Міністр

Сергій МАРЧЕНКО

Володимир Ясінський 201 56 72



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [03.03.2023 13:04:40](#) по [03.03.2025 13:04:40](#)

Міністерство фінансів України



11320-10-62/32602 від 27.11.2023

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта
(Альтернатива 1)

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	971,04	4 855,2
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити), гривень	-	-
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	971,04	4 855,2
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	51	51
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	49 523,04	247 615,2

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	971,04 грн	-	971,04 грн	4 855,2 грн

* Відповідно до статті 8 Закону України від 3 листопада 2022 року № 2710-IX «Про Державний бюджет України на 2023 рік» (зі змінами), з 01.01.2023 мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі становить – 40,46 гривень.

Для заповнення одного повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів орієнтовно потрібно 1 годину:

50 хвилин (0,84 години) на збір інформації та внесення інформації до повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів (1 особа);

10 хвилин (0,16 години) на відправку повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів через Електронну систему та отримання здійсненого автоматичного розрахунку сум акцизного податку Електронною системою за сформовані унікальні ідентифікатори (1 особа).

В середньому один економічний оператор – виробник/імпортер:

за місяць подає 2 таких повідомлення (1 година * 2) = 2 години/місяць, (2 години/місяць * 40,46 гривень) = 80,92 гривень/місяць;

за рік потрібно подати 24 таких повідомлень (2 години/місяць*12 місяців) = 24 години/рік, за вказаний час витрати на оплату праці складуть в середньому (24 години/рік * 40,46 гривень) = 971,04 гривня/рік.

Витрати можуть варіювати як у бік збільшення (за необхідності подачі повідомлень на формування унікальних ідентифікаторів), так і в бік зменшення (у разі відсутності потреби на формування унікальних ідентифікаторів), для обрахунку використано середнє значення 2 повідомлення на місяць.

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	-	-	-	-

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	-	-	-	-
Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років	
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-	
Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років		
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-		

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта
(Альтернатива 2)

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	15 051,12	75 255,6
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити), гривень	-	-
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	15 051,12	75 255,6
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	51	51
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	767 607,12	3 838 035,6

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	15 051,12 грн	-	15 051,12 грн	75 255,6 грн

* Відповідно до статті 8 Закону України від 3 листопада 2022 року № 2710-IX «Про Державний бюджет України на 2023 рік» (зі змінами), з 01.01.2023 мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі становить – 40,46 гривень.

Для заповнення однієї :

попередньої/додаткової попередньої заявки-розрахунку про потребу в марках за їх видами, реквізити документа/документів (номер, дата платіжної інструкції та сума перерахованих коштів) на перерахування плати за виготовлення марок та звіт про використання марок, придбаних у попередньому місяці орієнтовно потрібно 1 годину:

50 хвилин (0,84 години) на збір інформації та внесення інформації до попередньої/додаткової попередньої заявки-розрахунку про потребу в марках (1 особа);

10 хвилин (0,16 години) на відправку попередньої/додаткової попередньої заявки-розрахунку про потребу в марках та отримання позитивної квитанції про її реєстрацію (1 особа).

В середньому одне підприємство-виробник/імпортер:

за місяць подає 2 такі заявки (1 год * 2) = 2 години/місяць, (2 години/місяць * 40,46 гривень) = 80,92 гривень/місяць;

за рік може подати 24 таких заявки, (2 години/місяць * 12 місяців) = 24 години/рік, (24 години/рік * 40,46 гривень) = 971,04 гривня/рік;

заявки-розрахунку на придбання марок акцизного податку для маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах (за умов отримання суб'єктом господарювання повного замовлення про потребу у марках акцизного податку) орієнтовно потрібно 14,5 години:

60 хвилин (1 година) на збір інформації та внесення до заявки-розрахунку на придбання марок акцизного податку (1 особа * 1 годину) = 1 година;

30 хвилин (0,5 години) здійснення розрахунку акцизного податку згідно із внесеною інформацією до заявки-розрахунку на придбання марок акцизного податку (1 особа * 0,5 години) = 0,5 години;

300 хвилин (5 годин) час необхідний на дорогу до/від продавця марок (не менше 2 осіб * 5 годин) = 10 годин;

90 хвилин (1,5 години) час необхідний на отримання та завантаження марок акцизного податку від продавця марок (не менше 2 осіб * 1,5 години) = 3 години.

В середньому одне підприємство-виробник/імпортер:

за місяць подає 2 такі заявки (14,5 годин * 2) = 29 годин/місяць, (29 годин/місяць * 40,46 гривень) = 1 173,34 гривні/місяць;

за рік може подати 24 таких заявки (29 годин/місяць * 12 місяців) = 348 годин/рік, (348 годин/рік * 40,46 гривень) = 14 080,08 гривень/рік.

Разом одним економічним оператором – виробником/імпортером за рік потрібно подати 24 таких заявки (24 години/рік + 348 годин/рік) = 372 години/рік, за вказаний час витрати на оплату праці складуть в середньому (372 години/рік * 40,46 гривень) = 15 051,12 гривня/рік.

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	-	-	-	-

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	-	-	-	-
Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років	
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-	

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проект постанови розміщено для громадського обговорення в мережі Інтернет на офіційному вебпорталі Державної податкової служби України. Консультації з представниками мікро-та малого підприємництва будуть проводитись у разі виникнення зауважень або пропозицій до положень проекту постанови.	Представники мікро- та малого підприємництва, ДПС	За результатами консультацій, у разі необхідності, проект постанови буде доопрацьовано з урахуванням пропозицій представників галузі

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі), на яких поширюється регулювання: 100 осіб, у тому числі малі підприємства – 21 суб'єкт та мікропідприємства – 79 суб'єктів;

питома вага суб'єктів малого (мікро-) підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, становить 66 відсотків.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<i>грн</i>				
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації	0	0	0

	обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали)			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень	0	X	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	100	100	100
8	Сумарно, гривень	0	X	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	0	0	0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	0	0	0
11	Процедури офіційного звітування - подання електронних документів до контролюючих органів 971,04 гривня/рік <i>Відповідно до статті 8 Закону України від 3 листопада 2022 року № 2710-IX «Про Державний бюджет України на 2023 рік» (зі змінами), з 01.01.2023 мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі становить – 40,46 гривень. Для заповнення одного повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів ориєнтовно потрібно 1 годину: 50 хвилин (0,84 години) на збір інформації та внесення інформації до повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів (1 особа); 10 хвилин (0,16 години) на відправку повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів через Електронну систему та отримання здійсненого автоматичного розрахунку сум акцизного податку Електронною системою за сформовані унікальні ідентифікатори (1 особа). В середньому один суб'єкт малого підприємництва економічний оператор – виробник/імпортер: за місяць подає 2 таких повідомлення (1 година * 2) = 2 години/місяць, (2 години/місяць * 40,46 гривень) = 80,92 гривень/місяць; за рік потрібно подати 24 таких повідомлення (2 години/місяць * 12 місяців) = 24 години/рік, за вказаний час витрати на оплату праці складуть в середньому (24 години/рік * 40,46 гривень) = 971,04 гривня/рік. Витрати можуть варіювати як у бік збільшення (у разі необхідності подачі повідомлень на формування унікальних ідентифікаторів), так і в бік зменшення (у разі відсутності</i>	971,04	971,04	4 855,2

	<i>потреби на формування унікальних ідентифікаторів), для обрахунку використано середнє значення 2 повідомлення на місяць.</i>			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень	971,04	X	4 855,2
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	100	100	100
16	Сумарно, гривень	97 104	X	485 520

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва органами Державної податкової служби України

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва – за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні	0	0	0	0	0
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури (уточнити)	0	0	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	0
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	0

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

грн

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	97 104	485 520
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	97 104	485 520
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	97 104	485 520

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання.

Прийняття проекту постанови ніяких компенсаторних механізмів для малого підприємництва не передбачає.

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори» Розділ: 2023 рік

Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори»

Державна податкова служба України відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» повідомляє про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори» (далі – проект постанови). Із проектом постанови можна ознайомитися на офіційному вебпорталі Державної податкової служби України (www.tax.gov.ua) у рубриці «Головна / Для громадськості / Взаємодія з громадськістю / Консультації з громадськістю / Регуляторна політика / Проекти регуляторних актів / 2023 рік».

Розробником проекту регуляторного акту є Державна податкова служба України.

Проект постанови розроблено з метою реалізації положень Податкового кодексу України із урахуванням змін, внесених законами України від 29 червня 2023 року № 3173-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у зв'язку із запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах», від 07 грудня 2017 року № 2245-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2018 році».

Проектом постанови пропонується:

визначити послідовність та порядок проведення розрахунків за формулами для здійснення в автоматичному режимі програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах за сформовані унікальні ідентифікатори;

забезпечити можливість економічним операторам – виробникам / імпортерам алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах при здійсненні замовлення на формування електронної марки шляхом підготовки відповідного повідомлення на формування унікальних ідентифікаторів із зазначенням відомостей щодо режиму оподаткування, визначених пунктом 234.4 статті 234 Кодексу, отримувати здійснений в автоматичному режимі програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах розрахунок сум акцизного податку за

сформовані унікальні ідентифікатори.

Зауваження та пропозиції до проєкту постанови просимо надавати протягом 30 календарних днів з дня оприлюднення на офіційному вебпорталі ДПС за посиланням: <https://tax.gov.ua/diyalnist-/regulyatorna-politika-/regulyatorna-politika/2023-rik/>, у письмовій та/або електронній формі за такими адресами:

Державна податкова служба України, Львівська площа, 8, м. Київ, 04053, Департамент контролю за підакцизними товарами, e-mail: post@tax.gov.ua;

Міністерство фінансів України, вул. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, e-mail: infomf@minfin.gov.ua;

Державна регуляторна служба України, вул. Арсенальна, буд. 9/11, м. Київ, 01011, e-mail: inform@drs.gov.ua.

© 2024 Державна податкова служба України

<https://tax.gov.ua/diyalnist-/regulyatorna-politika-/regulyatorna-politika/arhiv/2023-rik/78648.html>

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку розрахунку сум акцизного податку, які мають
бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за
сформовані унікальні ідентифікатори»

1. Мета

Метою прийняття проекту постанови «Про затвердження Порядку розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори» (далі – проект постанови) є виконання норм Податкового кодексу України (далі – ПКУ) із урахуванням змін, внесених законами України від 29.06.2023 № 3173-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у зв'язку із запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах» (далі – Закон № 3173), від 07.12.2017 № 2245-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2018 році» (далі – Закон № 2245).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект постанови розроблено відповідно до:

підпункту 12 пункту 1 розділу I Закону № 3173, який доповнено новим підпунктом 222.4 статті 222 ПКУ в частині здійснення розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, які зменшуються на суму акцизного податку за деактивовані унікальні ідентифікатори на підставі повідомлення економічного оператора;

абзаців другого – восьмого підпункту 4 (щодо доповнення пункту 14.1 статті 14 підпунктом 14.1.60²) та абзацу другого підпункту 7 (щодо доповнення пункту 14.1 статті 14 підпунктом 14.1.227¹) пункту 2, пункту 34 (щодо доповнення статті 221 пунктом 221.6) розділу I Закону № 2245, які набирають чинності з 01.01.2025 і якими запроваджується обрахунок за даними декларацій з акцизного податку загальної суми податкових зобов'язань з акцизного податку на сигарети із урахуванням середньозваженої роздрібної ціни продажу сигарет та показника (у відсотках), що характеризує частку загальної суми податкових зобов'язань з акцизного податку в середньозваженій ціні продажу сигарет, яка повинна становити не менше 60 відсотків середньозваженої роздрібної ціни продажу сигарет.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [03.03.2023 13:04:40](#) по [03.03.2025 13:04:40](#)

Міністерство фінансів України



11320-10-62/32602 від 27.11.2023

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови передбачено затвердити Порядок розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори, в якому визначається послідовність та порядок проведення розрахунків за формулами:

за кожен окрему одиницю товару (продукції), що підлягає маркуванню, яка зазначена у повідомленні на формування унікальних ідентифікаторів залежно від виду підакцизної продукції та його характеристик (об'єму картриджа, заправного контейнера, інших ємностей, місткості тари, ваги нетто, кількості одиниць у пачці (в одиничній упаковці), місткості спирту у відсотках, максимальної роздрібною ціни тощо) та встановлених ставок оподаткування, із урахуванням мінімального акцизного податкового зобов'язання з сплати акцизного податку з тютюнових виробів, в тому числі застосування до нього коефіцієнта 1,1 у випадках, передбачених законодавством. Так, частка загальної суми податкових зобов'язань з акцизного податку на сигарети повинна становити не менше 60 відсотків середньозваженої роздрібною ціни продажу сигарет. У разі якщо частка загальної суми податкових зобов'язань з акцизного податку на сигарети за попередній рік менша за 60 відсотків середньозваженої роздрібною ціни продажу сигарет за той самий рік, під час визначення податкового зобов'язання на сигарети за кодами УКТ ЗЕД 2402 20 90 10, 2402 20 90 20 з 01 квітня до 31 грудня поточного року сума акцизного податку не повинна бути меншою за встановлене мінімальне акцизне податкове зобов'язання, помножене на коефіцієнт 1,1 (АОдин);

за повідомленням на формування унікальних ідентифікаторів для підакцизної продукції, що підлягає маркуванню (АПовід);

за усіма повідомленнями на формування унікальних ідентифікаторів з урахуванням повідомлень економічного оператора на зменшення суми акцизного податку за деактивовані унікальні ідентифікатори (АПовідДеактив).

Постанова набирає чинності одночасно з введенням в дію Закону України від 29 червня 2023 року № 3173-IX, тобто з 01.01.2026, але не раніше дня її опублікування.

4. Правові аспекти

У зазначеній сфері нормативно-правових відносин діють такі правові акти:

ПКУ;

Закон № 3173;

Закон № 2245;

постанова Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 375 «Про затвердження Положення про Міністерство фінансів України»;

постанова Кабінету Міністрів України від 06.03.2019 № 227 «Про затвердження положень про Державну податкову службу України та Державну митну службу України».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація передбачених проектом постанови норм не потребує додаткових матеріальних та фінансових витрат Державного бюджету України та платників податку.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Проект постанови потребує погодження з Міністерством економіки України, Міністерством цифрової трансформації України, Міністерством аграрної політики та продовольства України, Державною податковою службою України, Державною митною службою України, Державною регуляторною службою України та проведення правової експертизи Міністерством юстиції України, а також отримання висновку Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів України відповідно до Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950.

7. Оцінка відповідності

Проект постанови не містить:

положень, що стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

положень, що впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

положень, що створюють підстави для дискримінації;

положень, що стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації наказу;

ризиків вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

Проект постанови потребує направлення до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту постанови матиме вплив на суб'єктів господарювання економічних операторів – виробників / імпортерів алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах.

Проект постанови буде оприлюднено, тому рівень поінформованості суб'єктів господарювання є високим.

Проект постанови відповідає принципам державної регуляторної політики, зокрема в частині збереження балансу інтересів суб'єктів господарювання та держави.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
<p>Суб'єкти господарювання економічні оператори – виробники / імпортери алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах</p>	<p>Матиме позитивний вплив</p>	<p>Сприятиме здійсненню в автоматичному режимі програмними засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, розрахунку сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторам до бюджету за сформовані унікальні ідентифікатори</p>
<p>Контролюючі органи</p>	<p>Матиме позитивний вплив</p>	<p>Підвищить ефективність контролю за повнотою сплати грошового зобов'язання з акцизного податку за сформовані унікальні ідентифікатори для тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та алкогольних напоїв, що підлягають маркуванню за відповідними повідомленнями економічних операторів виробників / імпортерів алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах</p>

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

« ___ » _____ 2023 р.